Администрация Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«01» апреля 2016 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области
	[bookmark: _GoBack]          № 152

О временном ограничении движения автотранспорта на автомобильных дорогах на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»

 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», Постановлением Администрации Верхнекетского района от 29 марта 2016  года № 230 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в весенний период 2016 года», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в период весенней распутицы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение» временное ограничение движения транспортных средств (с грузом или без груза), осевая нагрузка которых составляет более 8 тонн, по автомобильным дорогам местного значения Белоярского городского поселения в период с 10 апреля 2016 года по 24 мая 2016 года включительно, с установкой соответствующих дорожных знаков.
1. Временное ограничение не распространяется на:
1)  международные перевозки грузов;
2) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
3) перевозки пищевых продуктов, кормов и составляющих для их производства, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;
4)  перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
5)  транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
6)  транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
1. Рекомендовать Отделению ГИБДД ОМВД РФ по Верхнекетскому району  обеспечить временное ограничение движения автотранспорта  в указанный период по автомобильным дорогам на территории Белоярского городского поселения.
1. Управляющему делами Администрации Белоярского городского поселения:
1)  обеспечить выдачу пропусков в период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Белоярского городского поселения в указанный период в установленном действующим законодательством и муниципальным правовым актом порядке без взимания платы;
2) проинформировать Отделение ГИБДД о введении ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения Белоярского городского поселения в срок не позднее 3 календарных дней со дня принятия настоящего постановления посредством направления его копии.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Территория».
1. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте Белоярского городского поселения в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белоярского городского поселения                                             А.Г. Люткевич

Дело-1,  прокуратура-1, Территория-1 , Заря Севера-1, ГИБДД-1.